Imam Malik berpendapat bahwa
cacat yang dapat menyebabkan batalnya perkawinan ada 9 (sembilan)
macam, yaitu: gila, kusta, sopak, tahi keluar ketika bersetubuh, kusta
yang terang, potong kemaluan, unnah potong 2 buah pelirnya dan lemah
kemaluannya karena penyakit.

Menurut, imam Malik (93-179 H/712- 795 M), terjadi pembatalan
pekawinan dalam pernikahan fasid (rusak). Beliau merinci beberapa
jenis pernikahan yang tergolong pernikahan fasid (rusak) yaitu nikah
mut’ah (kawin kontrak) dan pernikahan seorang pria dengan wanita
yang mahram (haram dinikahi karena pertalian darah dan hubungan
perkawinan).

yang dianggap fasid (rusak) oleh imam Malik ternyata dianggap sah oleh
imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) seperti pernikahan seorang
wanita tanpa wali.81

Begitu pula, dalam pernikahan seorang laki-laki dengan mahram-nya
(haram dinikahi karena pertalian darah dan hubungan perkawinan),
terjadi perbedaan pendapat di kalangan ulama-ulama besar.